Conselho Municipal de Usuários de Serviços Públicos - CMUSP
                    Lei Federal n° 13.460/17 e Decreto Municipal n° 2876/2024

ATA N° 02/2025

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DE ARAÇOIABA DA SERRA

Aos 17 dias do mês de setembro de 2025, às 18:30 horas, não se realizou  a segunda
reunião ordinária do Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos de
Araçoiaba da Serra – CMUSP, de forma presencial, no Paço Municipal, avenida
Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Nossa Senhora da Salete, sala de reunião do
gabinete, por conta de que apenas os titulares da sociedade civil,  Luciene Oliveira
de Jesus e Tadeu Antonio de Souza Rabello compareceram à sessão, juntamente
com Iraí Florentino, que atua no papel de coordenadora no colegiado. Justificaram
ausência: Marco Aurélio Di Tata Campos e Bruna Cristina Bonifácio (suplente).
Confirmou presença, mas não compareceu, o Senhor Alcebíades Duarte Júnior.
Sendo assim, de acordo com o regimento interno, não houve quórum suficiente
para debater questionamentos e sugestões a serem apresentados a partir da
divulgação do relatório parcial de Ouvidoria apresentado no grupo de WhatsApp do
CMUSP no dia 24 de julho deste ano. Desta feita, após um momento de espera, o
encontro se encerrou oficialmente às 19h10. Eu, Iraí Florentino, lavrei a presente
ata, que será assinada por mim e pelos demais presentes.

Araçoiaba da Serra, 18 de julho de 2025.

Assinaturas:

_____________________________________
Coordenadora

______________________________________
Vice-coordenador

Demais conselheiros presentes:

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: I

R
A

I F
LO

R
E

N
T

IN
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
27

0B
B

8C
2F

4A
44

D
09

25
80

87
7D

34
1D

73
4

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 IR
A

I F
LO

R
E

N
T

IN
O

 e
 L

U
C

IE
N

E
 O

LI
V

E
IR

A
 D

E
 J

E
S

U
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 IR
A

I F
LO

R
E

N
T

IN
O

, L
U

C
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 D
E

 J
E

S
U

S
 e

 T
A

D
E

U
 A

N
T

O
N

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

 R
A

B
E

LO

MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA

AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 600 - JARDIM SALETE - CNPJ: 46.634.069/0001-78

ARACOIABA DA SERRA/SP - CEP 18.190-000

FONE: (15) 3281-7000

CÓDIGO DE ACESSO

7270BB8C2F4A44D092580877D341D734

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/7270BB8C2F4A44D092580877D341D734

https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/7270BB8C2F4A44D092580877D341D734

		2025-09-19T14:19:51-0300
	IRAI FLORENTINO

		2025-09-21T11:01:57-0300
	Luciene Oliveira de Jesus

		2025-09-24T19:16:49-0300
	TADEU ANTONIO DE SOUZA RABELO